Version: 3 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Focna: Agosto 8de 2018
AN (REQUISITOS HABILITANTES) e ]
‘ | Codigo: GAL F36 3

INVITACION PRIVADA No. 019 - 2023

. SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS,
i POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA
| PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, .
' ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA PLANTA DE i
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE
. SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE CHIA
CUNDINAMARCA.

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintitrés (23} de mayo de 2023, nos permitimos dar inicio & la reunion de
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Privada No. 019 de 2023.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, fa Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacin de la Invitacion Privada No. 019 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman ef Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para fa invitacién Privada Ne. 019 de 2023 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una {01) cferta.

PROPONENTE T

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS. 800.140.595-5

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y téenico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con o sefialado en |a Invitacidn Privada No. 019 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacicn de Requisitos juridicos habilitantes de! Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

0 :
POCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

Carta de presentacién de la propuesta,j_
debidamente firmada por el gerente vy/o X 1-3
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal - -
Persona Juridica - expedido. con antericridad
| méxima de un (1) mes contados a partir de la . X 4-10
* fecha de apertura del proceso, este debera estar :
vigente y dentro de su actividad deber4 haliarse :
comprendido el objeto de! presente proceso de
- seleccion. :
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Cédigo: GAL F38

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

FOLICS OBSERVACIONES

‘Orfginal de la garantia ‘de seriedad de la
propussta:  La propussta debera estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compadia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera consiituirse por un .
- valor equivatents al 10% del presupuesto aqui -
. fljado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario

contados a partir de la fecha prevista para la ¢

entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de fa presente Invitacion privada. La -
garantia deber& ser respaldada con las firmas del
afianzado ¢ tomader y de la compafriia
aseguradora.

11-13

 Certificado de pago de aportes: documento en el

que debe constar que se encuentra a paz y salvo

_por concepto de pago de aportes a salud,

- pensiones v Cajas de Compensacion Familiar, .
. expedido por el Representante Legal o el Revisor

| Fiscal, segun el caso

e, e s
Incompatibilidades para contralar. (esta carta -
- deberé declarar expresamente no hallarse -

Cincurso en causal de inhabilidad o :
' incompatibilidad o prohivicion para contratar -
gstablecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamienio legal vigents

14-16

17

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del |
propanente o representants Legal de la persona .
juridica.

Fotocopia de ia Libreta Militar del proponente o -~ |

-representante Legal de la persona juridica.

18

19

' Gertificaco de Resporsabllidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

20-21

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Certificado de Antecedentes Judiciales

2-23

24-75

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT

26-30

expedido por fa DIAN.

- Formato Unico hoja de vida {persona juridica).

- Declaracion de bienes y rentas.

3

32
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PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.5.

DOCUMENTC

- CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

Certificado  de  inscripcion,  clasificacion v

calificacion en el registro Gnico de proponentes

RUP: El propenente debera anexar el certificado

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes [RUP) de la camara de comercio :

respectiva, en el cual se acredite que se

encugntran debidamente inscritos, calificados vy -
clasificados, en la especialidad y grupo acorde

con el objeto a contratar,

El propcnente deberd contener en el RUP
siguientes cddigos.

31162800

40141700

40171500

33-585

Carta de compromiso anticorrupcion.

Certificado de cumplimiento del sistema de
| gestién de la seguridad y salud en el trabajo (SG
i — SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decrato 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - S8T)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

5687 |

58-89

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOCS B&M S.AS.
identificada con Nit. 900.140.595-5, representada lagalmente por el sefior BERNARDG RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.448 expedida en Nocaima, CUMPLE con los requisitos juridicos y

en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

VALWLAS Y ACCESORIOS

Indicador

RESULTADO

1.349.510.823

YALVULAS Y AGCESORIOS CURPLEC
i OBSERVACIONES
Resuitado
. K CUMPLE
VALOR %
HC

INDICE DE LIQUIDEZ
L= Aoiive Corened Pasiv Comene 4 631,083 815 1621285805
Pors Grewtas y unooes EporEes o FRIATEALT e 27475102 ELfdive 08 Budl ST dabe s Maj0rg gunl 2008
e de dqddeT swh B sutetnny de g - It BT DHICS 2.5
indiees de iguderds exlz uns de iog
repranke otebeme al comerzmp de
peridnein.’

RESULTADO 578 > 25
INDICE OE ENDEUBAMIENTO
|E=Fagie Tetadrcta Yol 149 09357 A0 U8 3EY 2
Fara wrtrdoe y urmes BITArELs. o 17d123328% 17812353285 indz = o erdeudamientc d2ke sermenar o gual A
ndioe dz padesd arizan Berk (2 men & 16534 fal SIRNETE LIRS DORicErs BB
T4 RemEE de lgulEzoy caa ung g9 29
mpranes orwae el rorcenne def
oartdinacée” . .

RESULTADO 51% < 853
CAPITALDE TRABAJD £ Gap abso debs serma
O = 2o corfent 1 rens 1631885525 1.531585805 CHCUENTS FOF CIENTS S
Parm contzansia i 2824782
[ IEERSLE ; s len 282475102 | 100% ¢ 5z 0%
capl dg T el L e o e geanies”

Pres upuesia

- 351 (48,367 .0
Oficial W02
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De acuerdo con lo anterior, 12 propuesta presentada por |a sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nit. 900.140.595-5, representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificade con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE ios requisites financieros y
en consecuancia HABILITA FINANCIERAMENTE.

EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente deberd acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificade
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural,
entendida como la experiencia de la preponente derivada del tiempo en que ha podide ejercer la actividad
proveedora,

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

4,

Dacumento
. ) o = No. De Cumple/no
N Proponente/consorciados N° afios . de
matricula e cumple

acredifacion

01586464 Certificade
22 marzo Camara de Cumple
de 2007 Comercio

VALVULAS Y ACCESORIOS | Superior a
B&M S.AS. 5 afios

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecio, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minima (3) contratos terminados
y liquidados con entidades plblicas yio empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto
sea igual o similar al de la presente invitacicn, y cuya sumatoria de los contratos sea por un valor igual o
superior al presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditades, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codiges del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTC FAMILIA CLASE PRODUCTO NOWMBRE
31 16 28 00 FERRETERIA
EN GENERAL
40 14 17 00 MATERIAL DE
FERRETERIA Y
ACCESORIOS
40 17 15 00 TUBOS Y
TUBERIAS
COMERCIALES

Este requisito se acredita de fa siguiente manera:
Cuando &l contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
aliernativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de la
entidad contratante, la cuél debera contener la informacién referente & numero y objeto del contrato,
identificacion de los sujstos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacion del contrato
Paginad de7
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s Cuande ¢! contratante del preponente haya sido un particular, se deberd allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por &! confratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de 1os sujefos contractuales, fecha de
suscrincion del contrato, fecha de inicio y terminacidn, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a
satisfaccion.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio ¢ unidn temporal, se fomara la experiencia en
proporcion a la participacion da! individue en dicho censorcio o union temporal, o valor equivalente al porcentaje
de participacion respecto al valor de! confrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucion del consarcio o union femporal, cuando en la cedificacion de cumplimiento no conste dicha
informacion.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

La oferta técnica deberé presentarse indicando la cantidad y descripcian iécnica de cada uno de los elementos que
se suministraran y el valor unitaric y fofal de todos y cada uno de los que se indican en el cuadro de especificaciones
técnicas.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianes con aproximacion a la unidad en paso.

Dado que el obleto del contrato es especifico no se aceptarn propuestas parciales alternativas y/o
condicionadas, so pena de rechazo ds la misma.

1.2 Descripcion de los requisitos econémicos
El proponente presentara una oferta econémica, la cual deberd hacerse en pesos colombiancs.

La presentacion de la oferta econémica implica gue el propenente se compromete & realizar el suministre conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el momento de fijar el valor de los bienas y el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los
proponentes deben fener en cuenta todos los cestos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del confrato y todos los demés gastes inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato,
inclusive los imprevistes, gastos de administracion, legalizacién del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos refenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estardn sujetos a
revisiones ni cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva
del proponente los errores U cmisiones en que incurra.

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE FECHA DE .
CONTRATANTE OBJETO INICIC TERMINACION OBSERVACION

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE

EMSERCHIA E.S.F. FERRETERIA,
ACCESORIOS,
VALOR DEL CONTRATO | HERRAMIENTAS, PORLA | 1770672022 | 2371112022 CUMPLE
$ 450.128.155 MODALIDAD DE PRECIOS

UNITARIOS, NECESARIAS
PARA LA PRETACION DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS
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AG

31

OPERACION DE LA PLANTA
DE TRATAMIENTO DE

CHIA 1 QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS
EMSERCHIA E.S.P. ENEL

CODIGO RUP:

46 14 17 00

DE ACUEDUCTO'Y
ALCANTARILLADO,
ADEMAS, PARA EL
MANTENIMIENTO Y

UAS RESIDUALES PTAR

PUBLICOS DE CHIA

MUNICIPIO DE CHIA
CUNDINAMARCA.

162800

CONTRATO NUMERC:
010-2021

CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIAE.S.P.

YALOR DEL CONTRATQ
$ 308.124.263

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
FERRETERIA,
ACCESORIOS Y
HERRAMIENTAS POR
PRECIOS INITARIOS,
NECESARIOS PARA LA
PRESTACIO'N DELOS
SERVICIOS PUBLICOS BE
ACUEDUCTOY
ALCANTARILLADO,
ADEMAS DE SU
REQUERIMIENTO PARA EL
MANTENIMIENTO'Y
OPERACION DE LA PLANTA
CE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES PTAR
CHIA 1, QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIAE.S.P.

CORIGO RUP:
31162800

400141700

13/06/2021

21212022

CUMPLE

CONTRATO NUMERO:
006/2018

CONTRATANTE:
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIAE.S.P.

YALOR DEL CONTRATO
$441.210.613

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
FERRETERIA,
ACCESCRIOS Y
HERRAMIENTAS POR
PRECIO UNITARIO,
NECESARIOS PARA LA
PRESTACICN DE LOS
SERVICICS PUBLICOS DE
ACUEDUCTOY
ALCANTARILLADO,
ADEMAS DE SU
REQUERIMIENTO PARA EL

2/04/2018

1/02/2019

MANTENIMIENTO Y

CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS BVFecha; Aqosto § de 201
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Cadigo: GAL F36

OPERACICN DE LA PLANTA
DE TRATAMIENTO DE
AGUAS RESIDUALES PTAR
CHIA 1, QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHAE.S.P.

CODIGC RUP:
31162800
40141700

Que el proponente acredita experiencia allegando copia de contratos, madiants sf cual no sefiala fecha de inicio
y terminacién, &l cual, por ser celebrados con la ESP, son verificados v evaluados.

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de la tabla anterior, et valor de las
mismas corresponde & la suma de MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES CUATROSCIENTOS SESENTA Y
TRES MIL TREINTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.119.463.031), cuya sumatoria de los contratos
s por un valor superior al 50% presupuesto cficial del misma, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo antericr, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.
identificada con Nit. 800.140.595-5, representada legalmente por e! sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania Ne. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

 PROPONENTE | JURIDICO | FINANGIERO |  TEGNICO .-

CRITERIOS DE |-
VERIFICACION | VALVULAS Y ACCESORIOS B&M

SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en ia Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintitrés {23)
dias del mes de mayo del afic 2023.

Ll

Cordialmente:

: f\] \r
LD"\”"H" ‘ . .
JOVANEY u =3

KELLY JOHANNA CUBIDES VELASCO TOMAS ALIRIC TOVAR VERA

Directora Juridica y de Contratacion Direcior Administrativery-Finarcierc
Proyecto y Revisd: Aspectos duridicos Proyectd y Revisd: Aspectos Financisros

/
DRIGUEZ

ATTETenista
Proyectd y Revisod: Aspecios Técnicos y de Ofsrta Econdmica

™
Proyectt: Maria Cristina Parra Espinasa / PU Direccion Juridica y de Coniratacién (Aspectos Juridicos) 3&%{) ’
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